EDITAL SEMEC Nº 002/2023: GABARITO PRELIMINAR DO MOMENTO
FORMATIVO PARA CANDIDATOS A GESTORES – PLEITO 2023

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo, no uso de suas

atribuições legais, doravante previstas no art. 68 da Lei Municipal nº. 2.678, de

2023, torna público o gabarito preliminar da Avaliação de Conhecimentos, ocorrida

no dia 08 de outubro de 2023.

Fica estabelecido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas, compreendendo às

11h do dia 09 (nove) de outubro até as 10h59min do dia 10 (dez) de outubro de

2023.

O candidato que deseja recorrer de questão do gabarito preliminar deverá

apresentar recurso interposto ao e-mail

formacaoeleicao@semecsenadorcanedo.com.br, informando o número da questão

e a necessidade de alteração de gabarito ou anulação da questão, fundamentando

em legislações e/ou documentos vigentes.

Não serão aceitos recursos que não mencionem o número da questão e/ou

não apresentem fundamentação.

A Comissão Avaliadora será constituída por servidores efetivos da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura e Turismo, que receberão o recurso e responderão,

via e-mail, o deferimento ou indeferimento sob justificativa.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TURISMO DE SENADOR CANEDO, aos 09 (nove) de outubro de 2023.

Prof. Victor Alves Pellozo
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Turismo

Decreto nº 1.171 /2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
41

D
-2

85
F

-E
D

74
-F

D
F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
41

D
-2

85
F

-E
D

74
-F

D
F

7

GABARITO PRELIMINAR

* ANULADA

- As questões anuladas serão computadas como assertiva correta a todos os
candidatos.

01 D 11 C 21 A 31 C

02 B 12 A 22 C 32 B

03 * 13 D 23 D 33 D

04 C 14 D 24 D 34 C

05 A 15 C 25 C 35 B

06 A 16 D 26 A 36 C

07 B 17 C 27 D 37 A

08 A 18 A 28 A 38 B

09 D 19 C 29 D 39 D

10 C 20 B 30 C 40 B

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
IC

T
O

R
 A

LV
E

S
 P

E
LL

O
Z

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

en
ad

or
ca

ne
do

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
41

D
-2

85
F

-E
D

74
-F

D
F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
41

D
-2

85
F

-E
D

74
-F

D
F

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 041D-285F-ED74-FDF7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VICTOR ALVES PELLOZO (CPF 957.XXX.XXX-91) em 09/10/2023 10:54:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/041D-285F-ED74-FDF7

https://senadorcanedo.1doc.com.br/verificacao/041D-285F-ED74-FDF7